
Decreto del Direttore del Centro nazionale sangue                                                                    n. CNS/2024/APP/200 del 25/11/2024      

CENTRO NAZIONALE SANGUE

Oggetto: Approvazione degli atti della commissione valutatrice delle domande di cui alla selezione pubblica 
., di

numero 1 incarico a tempo determinato di durata triennale, prorogabile, per le funzioni di Responsabile delle 
Relazioni Internazionali del Centro Nazionale Sangue.

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i recant

V
Nazionale Sangue (CNS) presso l'Istituto Superiore di Sanità (ISS) e ne individua le funzioni; Visto il Decreto 

Visto il Decreto Minis
C;

Visto il Decreto del Ministro della Salute di concerto con il Ministro per la Semplificazione e la 

funzionamento dell'Istituto Superiore di Sanità, ai sensi dell'articolo 3 del decreto legislativo 28 giugno 2012, 
i modificato con deliberazione n.1 del Consiglio di Amministrazione Dell'Istituto Superiore di 

Sanità in data 11 aprile 2018 e successivamente con disposizione commissariale n. 5 del 19 ottobre 2023;
Visto il decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, r

Visto il Decreto Legislativo n. 502/1992 art. 15 septies comma 2;
Visto il Decreto 29 luglio 2020, con il quale il Ministro della Salute ha provveduto alla nomina del Direttore 
generale del CNS, Dott. Vincenzo De Angelis, come confermato dalla nota Gab. N 15276 del 25.10.2024;
Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
Visto il Decreto del Direttore del CNS n 125 del 28 giugno 2024 con il quale è stato adottato il Regolamento 
per il conferimento di incarichi dirigenziali ex art. 15 septies del d.lgs. 502/92 e s.m.s e graduazione delle 
funzioni;
Visto il provvedimento del Direttore del CNS del 1 agosto 2024 prot. 142, con il quale il medesimo provvedeva 

requisiti e le esperienze ivi precisate;
V pubblicato in data 30 agosto 2024, nel quale, altro, era precisato che 

predeterminati e dettagliatamente specificati nel verbale dei lavori delle sedute;
Visto il provvedimento del Direttore del CNS del 24 settembre 2024, prot.162, con il quale il medesimo ha 

provveduto alla nomina della Commissione valutatrice delle manifestazioni di interesse eventualmente 
;

Preso atto del verbale di selezione del 23 ottobre 2024 da cui risulta che la Dott.ssa Livia Cannata possiede

profilo della candidata pertinente al ruolo di Responsabile delle Relazioni Internazionali del Centro Nazionale 

Verificata la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo di spesa;



Decreto del Direttore del Centro nazionale sangue n. CNS/2024/APP/200 del 25/11/2024 

DISPONE 

di approvare tutti gli atti predisposti dalla Commissione giudicatrice nell’ambito della procedura comparativa 

de qua; 

per l’effetto, di procedere al conferimento dell’incarico con idoneo contratto ex art. 15 septies d.lgs 502/1992 

per le funzioni di Responsabile delle Relazioni Internazionali del Centro Nazionale Sangue — alla dott.ssa Livia 

Cannata nata — e residente in — 

IN 
Il Direttore Generale del Centro Nazionale Sangue 

Dr. Vincenzo De Angelis 

L’originale del documento è depositato presso gli Uffici del Centro Nazionale Sangue


